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[Hauch.] 
haft med politisk Virksomhed at gøre. Der- 
som det ærede Medlem sammen med os 
deler den Opfattelse, at nu skal Skuden 
vendes, fordi vi ikke kan blive ved med at 
samle mere og mere af det, der indtjenes, 
ind i d -e offentlige Kasser og administrere 
det hele derfra, saa at Rigsdagens Indfly- 
delse 홢 ogsaa paa Grund af den Indflydelse, 
som Administrationen derved faar 홢 svinder 
mere og mere ind, saa er denne Dag rent 
politisk set en stor Glædesdag for mig, thi 
saa maa den jo efterfølges af en ny Dag, hvor 
den Støtte tages bort, som er en Betingelse 
for, at Regeringen kan fortsætte sin ikke 
særlig samfundsnyttige Virksomhed 홢 det 
er nu vor politiske Opfattelse. Jeg imødeser 
altsaa med Interesse det ærede Medlems 
videre Arbejde i denne Sag og afventer, hvor- 
ledes det udvikler sig. 

Det ærede Medlem gjorde opmærksom 
paa, at Statsskatterne ikke i særlig Grad 
trykkede Landbrugserhvervet. Ja, det kan 
nok siges i en Tid,'- da Landbrugernes Formuer 
er smuldret hen og Indtægterne ikke er til- 
strækkelige til at give en rimelig Forrentning, 
men for de Kapitaler, der endnu er tilbage 
inden for Landbruget 홢 og alle har jo ikke 
helt faaet Næsen under Vandet 홢, er det 
givet, at de direkte Skatter trykker haardt 
paa Landbruget. Og hvilket Tryk maa 
Landbruget ikke føle gennem de indirekte 
Skatter og hele den Ud vilking, som har 
fundet Sted paa dette Omraade! Jeg er 
ganske enig med det ærede Medlem i hans 
Betragtninger angaaende Skatterne i Amts- 
og Sognekommuner, og jeg tror heller ikke, 
at jeg i og for sig er meget uenig med ham 
i Spørgsmaalet om Det kongelige Teater, 
men der er vel paa nærværende lidspuniru 
ingen Grund til at uddybe dette nærmere. 

Til det ærede 4de Medlem for 6te Kreds 
(J. R. Poulsen), der talte om Rentespørgs- 
maalet, og som fik et Svar fra den højtærede 
Indenrigsminister, skal jeg ikke sige noget 
ud over dette, at jeg ikke er uenig med den 
højtærede Indenrigsminister i den Betragt- 
ning, han gjorde gældende med Hensyn til 
det Initiativ, man fra visse Sider har taget 
i hele dette Rentespørgsmaal; jeg er ikke 
uenig med Ministeren i, at man maa haabe 
og tro, at mange af de Mennesker, som er 
med i disse Bevægelser, ikke fuldt ud for- 
staar Konsekvensen af det, de er med til. 

Det ærede 4de Medlem for 6te Kreds 
red jo saa sin Kæphest, som han tager 
frem en Gang om Aaret. Han talte om 
Landbrugets vanskelige Stilling og om, at 
Parlamentarismen svigtede sin Opgave: at 
yde Bistand til Ordning af Landbrugets 

vanskelige Forhold. Det ærede Medlem 
er ganske uberettiget til at fremsætte en 
saadan Udtalelse; thi der er jo fra Re- 
geringens Side sammen med et Flertal paa 
Rigsdagen gjort en Indsats. Man kan 
mene, den er for lille, det er en Sag for 
sig. Men det forekommer mig, at det 
ærede Medlem skulde være den sidste i det 
parlamentariske Liv 홢 det ærede Medlem 
er jo ogsaa Parlamentariker 홢, det ærede 
Medlem skulde være den allersidste til at 
bebrejde Parlamentarismen, at den ingen 
Indsats har gjort. For hvor er det ærede 
Medlems egen Indsats? Har det ærede 
Medlem et eneste Eksempel paa, at han 
som Parlamentariker har gjort en Indsats, 
der vilde have Betydning for det Landbrug, 
han taler om? .Jeg ser ikke et eneste Eks- 
empel paa det ærede Medlems Initiativ. 
Derfor synes jeg, det ærede Medlem skulde 
være mere forsigtig med sine Udtalelser. 

Jeg har et Par Bemærkninger til den 
højtærede Finansminister, som jeg takker 
for den venlige og saglige Maade, hvorpaa 
Ministeren svarede paa de af mig stillede 
Spørgsmaal. Den højtærede Minister gjorde 
en Bemærkning, som jeg paaskønner, at 
dersom der ikke viser sig lysere Forhold i 
Retning af Indtjening af Penge ved Eks- 
porten fra vore store Eksportvirksomheder, 
i første Række naturligvis Landbruget, vil 
vore økonomiske Forhold komme til at 
ligge sværere. Jeg paaskønner, at den højt- 
ærede Minister har fremsat denne Ud- 
talelse, for jeg føler mig ganske overbevist 
om, at Forholdene for vor Eksport be- 
klageligvis vil komme til at ligge meget 
sværere i den nærmest kommende Tid. 
Lad os haabe, at der kan komme Lysninger 
hist og her, Lettelser hist og her. Naar 
man har været vant til, hvad vi desværre 
har været vant til i de senere Aar, at Af- 
sætningsmulighederne for vort Landbrug 홢 
mere og mere er svundet ind, ja, saa glæder 
vi os, hver Gang der viser sig en lille Mulig- 
hed for at forøge Eksporten. Men saaledes 
som Verden ser ud i Øjeblikket og ud fra 
de Betingelser, jeg har for at følge med i, 
hvad der sker, maa jeg sige til den højt- 
ærede Minister, at det ser ikke godt ud, 
det ser ilde ud, og naar det ser ilde ud for 
vore Eksportvirksomheder, vil det utvivl- 
somt komme til at se ilde ud for vore Fi- 
nanser. Det var det, jeg henpegede paa. 

Den højtærede Ministers Udtalelser i 
om Det kongelige Teater staar i og for sig 
ikke i Modsætning til de Betragtninger, vort 
Parti vil gøre gældende. Men den højt- 
ærede Minister sagde, at de 250 000 Kr., 
som vore Meningsfæller, i det andet 홢 høje 


